

سه‌شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۴ | ۲۹ ذی‌القعده ۱۴۴۶

گزارش یک

رئیس‌جمهور امریکا قصد دارد طی همین روزها، آتش‌بس در غزه را اعلام کند؛ خبری که در چارچوب یک طرح جدید آتش‌بس بین حماس و رژیم صهیونیستی با نام طرح آتش‌بس «بحج-ویتکاف» انجام خواهد شد، ولی دیروز یک مقام اسرائیلی با نسبت دادن این طرح به حماس، گفت که این طرح قابل‌قبول نیست و آن را رد کرد.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، روزنامه تایمز اسرائیل نوشت که یک مقام ارشد اسرائیلی روز دوشنبه در واکنش به گزارش‌ها درباره پذیرش طرح توافق جدید آتش‌بس از طرف اسرائیل، گفت که این توافق رد شده است. این مقام اسرائیلی که هویت او آشکار نشده، بدون ارائه جزئیات به رسانه‌ها گفته است: «پیشنهاد دریافت شده از سوی اسرائیل توسط هیچ دولت مسئولی قابل قبول نیست.» این مقام افزود: «پیشنهاد جدید بسیار بسیار دور از فرمولی است که اسرائیل می‌تواند بپذیرد و پذیرش آن عملاً تسلیم شدن به حماس است.» او گفته که دلیل رد این طرح این است که «حماس شرایط غیرممکنی را تعیین می‌کند که به معنای شکست کامل در دستیابی به اهداف جنگ و ناکوایی در آزادی گروه‌گان‌ها است.» در حالی که شواهد و قرائن نشان می‌دهد طرح مورد بحث، در واقع، طرحی امریکایی معروف به ابتکار «بحج-ویتکاف» است.

طی ۳۶ ساعت گذشته گزارش‌های متواتری درباره در شرف وقوع بودن یک توافق جدید منتشر شده که بر اساس آن، یک آتش‌بس ۶۰ روزه با آزادی ۱۰ اسیر زنده اسرائیلی طی دو دوره زمانی (پنج نفر در ابتدای آغاز آتش‌بس و پنج نفر در روز پایانی آتش‌بس) برقرار خواهد شد. اسان این طرح را بشاره بحج، تاجر امریکایی - فلسطینی با حمایت استیو ویتکاف فرستاده ویژه خاورمیانه‌ای دونالد ترامپ ارائه کرده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا یک شبیه شب در گفت‌وگو باخبرنگاران گفت که «خبرهای خوبی درباره غزه با حماس داریم» و تأکید کرد که می‌خواهد «هرچه زودتر» به آن (جنگ) پایان دهد. ترامپ افزود، «ها با اسرائیل صحبت کرده‌ایم و می‌خواهیم ببینیم که آیا می‌توانیم این وضعیت را در اسرع وقت متوقف کنیم.»

بعد از این موضع ترامپ، اسکای‌نیوز عربی از قول منابع ناشناس گزارش کرد که دونالد ترامپ، احتمالاً ظرف چند روز چنین توافقی را اعلام خواهد کرد، ولی حالا به نظر می‌رسد که رژیم صهیونیستی حاضر نیست این طرح را قبول کند. البته حماس هم در مقابل این طرح، پیشنهاد آتش‌بس ۹۰ روزه با آزادی ۱۰ اسیر (پنج زنده و پنج مرده) را داده که گفته می‌شود طرح امریکایی با ۲۰روز موافقت کرده که در حال بررسی است. عصر دیروز در شرایطی که رپورتر گزارش کرد که

یورش شهر کنشینان به مسجدالاقصی

به سرکردگی بن‌گوریر

با وجود هشدارهای مکرر گروه‌های فلسطینی درباره پیامدهای هتک حرمت صهیونیست‌ها به مقدسات اسلامی، باز هم صدها شهر کنششین افراطی به همراه بن‌گوریر، دیروز با حمایت نمایان اسرائیلی به صحن‌های مسجدالاقصی یورش پررند؛ اقدامی تحریک‌آمیز که رهبران فلسطینی آن را در راستای طرح تقسیم‌زمانی و مکانی مسجدالاقصی اعلام کردند. همزمان با تداوم نسل‌کشی در غزه، رژیم صهیونیستی ماجراجویی خود در کرانه‌باختری را نیز تشدید کرده است. شهر کنشینان افراطی روز دوشنبه با حمایت نظامیان اسرائیلی بار دیگر به صحن‌های مسجدالاقصی یورش برده و حرمت این مکان مقدس اسلامی را زیر پا گذاشتند. به گزارش الجزیره، اداره اوقاف اسلامی در قدس اعلام کرد که هزار و ۵۰شهرکنشین در یورش به محوطه مسجدالاقصی حضور داشتند. در این اقدام تحریک‌آمیز، «ایتامار بن‌گوریر» وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی هم مشارکت داشت و این اقدام را با تدبیر شدید امنیتی انجام داد و تعدادی از اعضای کنتس (پارلمان رژیم صهیونیستی) او را در این یورش همراهی کردند. بن‌گوریر دیروز گفت: «در روز قدس به گونه عمیق رفتم و بسیاری پیروزی در جنگ و بازگشت همه گروگان‌ها (اسرای اسرائیلی) دعا کردم.» این مراسم بخشی از به‌اصطلاح «روز اتحاد قدس» به مناسبت یادبود اشغال بخش شرقی شهر مقدس است. اقدام تحریک‌آمیز «راهپیمایی پرچم» عصر دوشنبه به وقت محلی از میدان البراق آغاز شد و شهر کنششینان افراطی از باب‌العمود و محله الواد در داخل شهر قدیمی قدس عبور کردند. این مناطق برجمعیت فلسطینی‌ها هستند و از روز یکشنبه نیروهای اشغالگر اسرائیل موانع آهنی را در اطراف باب‌العمود در ورودی شهر قدیمی بیت‌المقدس اشغالی مستقر کرده بودند. این مراسم هرساله در سالروز اشغال بخش شرقی این شهر در سال ۱۹۶۷ برگزاری می‌شود و فلسطینی‌ها نسبت به عواقب جدی آن هشدار داده‌اند.

اقدامات خطرناک صهیونیست‌های افراطی خشم فلسطینیان را به همراه داشت. به گزارش صوت‌القدس، اسام جماعت و خطیب مسجدالاقصی گفت: «هتک حرمت مسجدالاقصی دیگر بر کسی پوشیده نیست. اقدامات اشغالگران به شهر کنشینان این فرصت را می‌دهد تا به وشم خود ادامه دهند و مسجدالاقصی را هتک حرمت کنند. شهر کنششینان تلاش می‌کنند نشان دهند که مسجدالاقصی را از طریق آداب دینی خود کنترل می‌کنند.» جبهه مردمی برای آزادی فلسطین تأکید کرد: «یورش گویر جنایتکار جنگی به مسجدالاقصی تشدید خطرناکی در پروژه یهودی‌سازی است که همزمان با جنگ نابودی مردم ما است. اشغالگران به دنبال حرکت از تقسیم‌زمانی و مکانی به تحمیل کنترل کامل بر مسجدالاقصی به منظور یهودی‌سازی آن هستند.» وزارت خارجه اردن نیز اعلام کرد که یورش به مسجدالاقصی توسط بن‌گوریر و گروه بزرگی از شهر کنششینان افراطی را به شدت محکوم می‌کند.

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۲۰۰۶۰۸۸۵۳۳

«نه» اسرائیل به آتش‌بس ترامپی!

حماس طرح ویتکاف را پذیرفت، ویتکاف تکذیب کرد



نمای نزدیک

ابتکار ۳۲ کشور برای راهپیمایی به سمت غزه

فعالان مدنی از ۳۲ کشور جهان ابتکاری مبنی بر راهپیمایی جهانی برای ورود به غزه و شکست محاصره رژیم صهیونیستی را آغاز کرده‌اند. ائتلافی متشکل از سندیکاها و جنبش‌های همبستگی با غزه و مؤسسات حقوقی بین‌المللی از ۳۲ کشور جهان طرح موسوم به «پیاده‌روی جهانی به غزه» را آغاز کرده‌اند تا در اعتراض به اوضاع فاجعه‌آمیز انسانی در این منطقه که در پی محاصره و حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه از حدود ۲۰ ماه پیش آغاز شده، وارد این منطقه شوند. سیف ابو ککش، رئیس ائتلاف بین‌المللی ضد اشغالگری اسرائیل، اهداف این پیاده‌روی را توقف نسل‌کشی ملت فلسطین و تلاش برای ورود کمک‌های انسانی به صورت مستقیم و فوری به غزه و درخواست برای رفع محاصره این منطقه دانست. وی تصریح کرد که تعداد شرکت‌کنندگان در این پوشش تاکنون از عدد ۱۰ هزار نفر فراتر رفته است و گروه‌های کاری مختلف، جغرافیای موجود را برای بررسی‌های لجستیک و ارتباط رسانه‌ای با تمام زبان‌ها و تقسیم جغرافیایی مسیرها دنبال می‌کنند. با توجه به اینکه شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی از کشورهای متعدد جهان هستند، سازماندهی کنندگان این برنامه مسیرهایی را برای رسیدن این افراد به گذرگاه زمینی رفح واقع در مرز مصر تدارک دیده‌اند. ابو ککش در این زمینه می‌گوید که شرکت‌کنندگان بر اساس موقعیت جغرافیایی خود و بعد مسافت و همچنین زبان و فرهنگ‌های مختلف به چندین گروه تقسیم می‌شوند و تمامی این گروه‌ها از روز ۱۲ ژوئن به سمت قاهره حرکت خواهند کرد.

پیشنهاد ویتکاف شامل آزادی ۱۰ گروگان در دو مرحله و یک آتش‌بس ۲۰ روزه را قبول کرده، خود ویتکاف این گزارش‌ها را رد کرد و رویکرد حماس را ناامیدکننده و غیرقابل قبول خواند.

اینکه طرح معروف به بحج-ویتکاف چگونه مطرح شده، جزئیاتی در دسترس نیست ولی احتمال دارد که این طرح نیز مانند موارد قبلی، حاصل مذاکرات مستقیم

امریکا با حماس باشد. باراک اوباید، خبرنگار اسرائیلی

پیش‌تر فاش کرده بود که مذاکرات واقعی در دوحه انجام نمی‌شود، بلکه از طریق کانال‌های دیگری صورت می‌گیرد. به گفته اوباید، این مذاکرات از طریق یک کانال ارتباطی مخفی بشاره بحج، تاجر فلسطینی-امریکایی، بزرگ‌ترین حامی فلسطینی ترامپ و ناظر مستقیم کانال ارتباطی مستقیم حماس با دولت امریکا، تسهیل

شده است.

■ **تنتایهاو دنبال کنترل ۷۰ درصد غزه**

نکته مهمی که در مورد طرح جدید وجود دارد، این است که ترامپ تضمین می‌کند که ظرف ۶۰ روز آتش‌بس برقرار شود و چشم‌اندازی را برای ادامه آتش‌بس پس از پایان ۶۰ روز ترسیم می‌کند، و میانه‌ی اجرا ی آن را تضمین می‌کنند. چهارشنبه قبل شبکه خبری

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۲۳۱۵

رویکرد

هشدار مدودف به حامیان کی‌یف

درباره «منطقه حائل»

معاون شورای امنیت روسیه می‌گوید که در صورت تداوم ارسال کمک نظامی به کی‌یف، «منطقه حائل» تقریباً تمام اوکراین را دربر خواهد گرفت. تلاش‌های جدید اتحادیه اروپا برای تقویت توان دفاعی اوکراین و ایجاد منطقه امن در برابر روسیه، خشم مسکو را برانگیخته است. به گزارش خبرگزاری تاس، دیمیتری مدودف، معاون شورای امنیت روسیه روز دوشنبه با هشدار به حامیان اوکراین گفت که در صورت تداوم ارسال کمک نظامی به کی‌یف، منطقه حائل موردنظر، تمام اوکراین را پوشش خواهد داد. مدودف در کانال تلگرامی خود با انتشار ویدئویی نوشت: «اگر کمک نظامی به رژیم باندرت (کی‌یف) ادامه پیدا کند، منطقه حائل می‌تواند به این شکل باشد.» در این ویدئو، منطقه حائل تقریباً تمام کشور اوکراین به جز منطقه‌ای کوچک در غرب این کشور را در بر می‌گیرد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه نیز پنج‌شنبه گذشته در جریان نشست با مقامات دولتی اعلام کرد که مسکو قصد دارد در امتداد مرز روسیه و اوکراین، یک منطقه حائل ایجاد کند.

از سوی دیگر، سخنگوی کرملین در پاسخ به پرسشی درباره واکنش غرب به حملات اخیر روسیه به اوکراین گفت: هدف قرار دادن تأسیسات نظامی کی‌یف، حمله تلافی‌جویانه است. دیمیتری پسکوف دوشنبه در این باره تأکید کرد: روسیه در واکنش به حملات پهنادی اوکراین، حمله‌ای دقیق به تأسیسات و اهداف نظامی این کشور انجام داد. سخنگوی کرملین درباره واکنش ترامپ به حملات روسیه نیز گفت: اظهارات دونالد ترامپ تحت فشار روانی بیش از حد صورت گرفته است. وی در ادامه اظهار داشت: کی‌یف به حملات خود به روسیه ادامه می‌دهد، بنابراین مسکو مجبور به انجام اقدامات متقابل است. پسکوف اظهار داشت: همه ما شاهد بودیم که حکومت کی‌یف چگونه رهبران خارجی را در آستانه ورودشان به مسکو برای جشن ۹ می روز پیروزی تهدید کرد. همه این تهدیدها را از کی‌یف شنیدند. سخنگوی کرملین در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: پیش‌نویس تفاهمنامه روسیه در مورد پیمان صلح آینده هنوز به اوکراین تحویل داده نشده است. کار در این زمینه ادامه دارد، این پیش‌نویس یک سند مهم است و نیاز به تأیید و آماده‌سازی دقیق دارد.

اخبار گوناگوه

■ **خسارت ۱/۴میلیاردی بنادر یمن در اثر حملات اسرائیل و امریکا**

شرکت بنادر دریای سرخ یمن در بیانیه‌ای که خبرگزاری سی‌ا در صناعا منتشر کرده، گفته که میزان خسارت وارده به بنادر الحدیده، الصلیف و رأس عیسی در نتیجه حملات جنگنده‌های متجاوز صهیونیستی- امریکایی از ژوئیه ۲۰۲۴ تا مه امسال که بر زیرساخت‌ها و تأسیسات زیربنایی بنادر تأثیر گذاشته است، حدود ۱/۳۸۷ میلیارد دلار است. به گزارش ایسنا، این شرکت گفته که بیش از ۵۳۱ میلیون دلار خسارت مستقیم و ۸۵۶ میلیون دلار خسارت غیرمستقیم ناشی از اختلال در ارائه خدمات بوده است. در این حملات اسکله (۱، ۲، ۳، ۴، ۵، ۶، ۷، ۸)، دو جرثقیل اصلی، نیروگاه‌ها و ژنراتورها و تأسیسات خدماتی و لجستیکی از جمله اسکله‌های شاور، یک کشتی‌ها و آبشارهایی که برای تخلیه مواد غذایی، آمدادی و تجهیزات پزشکی تعیین شده بودند، منهدم شد.

■ **مرکل:اروپا در خطر نابودی است**

آنجلا مرکل، صدراعظم اسبق آلمان بر این باور است که سیاست‌های سنگین‌رانه مهاجرتی و کنترل مرزی می‌تواند به نابودی اتحادیه اروپا منجر شود. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، مرکل در پاسخ به پرسشی درباره اقدام اخیر کابینه فریشر مر تس، صدراعظم جدید آلمان گفت: تصور نمی‌کنم که بتوانیم در مرز آلمان-اتریش یا آلمان-لهستان، قاطعانه با مهاجرت غیرقانونی مقابله کنیم. من همیشه از راه‌حل‌های اروپایی حمایت کرده‌ام. سیاست‌های جدیدی که الکساندر دوبرینت، وزیر کشور آلمان اوایل این ماه اعلام کرد، در خواست‌های ناهنجارگی را در تمام مرزهای زمینی آلمان ممنوع می‌کند، تصمیمی که با سیاست مرزهای باز مرکل در سال ۲۰۱۵، کاملاًدر تضاد است. در این خصوص، برای کودکان، زنان باردار و سایر افراد آسیب‌پذیر معافیت‌هایی در نظر گرفته شده است.

■ **پاشینیان دنبال تغییر قانون اساسی برای صلح با آذربایجان**
نخست‌وزیر ارمنستان گفت که اگر دادگاه قانون اساسی توافق صلح با جمهوری آذربایجان را تأیید نکند، شخصاً تغییراتی در قانون اساسی این کشور ایجاد خواهد کرد. «نیکول پاشینیان» در جریان مجمع بین‌المللی گفت‌وگوی ایروان تأکید کرد: «ما باید توافقی را به داد‌گاه قانون اساسی ارسال کنیم. چاره‌ای وجود ندارد.» پاشینیان افزود: «اگر دادگاه قانون اساسی تصمیم بگیرد که این توافق با قوانین ارمنستان مطابقت ندارد، موضع شخصی من این است که تغییرات در قانون اساسی را آغاز خواهم کرد، زیرا معتقدم که فرصت انعقاد صلح نباید از دست برود و ما تلاش خواهیم کرد، در جامعه خود را متقاعد خواهیم کرد که برای دستیابی به صلح پایدار و طولانی مدت، این اصلاحیه را انجام دهد. با وجود پیشرفت‌هایی در مذاکرات، موانعی بر سر راه امضای نهایی توافق باقی مانده است. یکی از اصلی‌ترین چالش‌ها، مفاد موجود در قانون اساسی ارمنستان است که از دید باگو، حاوی اشاراتی ارضی نسبت به خاک جمهوری آذربایجان، به‌ویژه منطقه قره‌باغ، تلقی می‌شود. مقامات جمهوری آذربایجان تأکید دارند که تازمانی‌که ارمنستان اصلاحات لازم را در این زمینه انجام ندهد، امضای توافق صلح ممکن نخواهد بود.

■ **قدرت‌نمای چین در نزدیکی سواحل مورد مناقشه با ژاپن**
در حالی که توکیو در ماه‌های اخیر نسبت به آنچه حضور بی‌سابقه و مستمر کشتی‌های چینی در نزدیکی آب‌های خود عنوان می‌داشت، ابراز نگرانی کرده، یک بافرارد ناو هواپیمابر خود در نزدیکی سواحل جزایر مورد مناقشه «سنکاکو» استان «وئیکیناو» واقع در جنوب غرب ژاپن، قدرت دریایی و هوایی خود را به رخ توکیو کشید. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه خبری «ان‌اچ‌کی»، وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد که ناو هواپیمابر «لیائونینگ» متعلق به نیروی دریایی پکن، در دریای شرقی چین و نزدیکی سواحل جزایر سنکاکو واقع در استان اوکیناوا، مستقر شده است و جت‌های جنگنده از عرشه این ناو اقدام به نشست و برخاست کردند. وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد: در پاسخ به این اقدام چین، نیروی هوایی «دفاع از خود ژاپن»، جنگنده‌های خود را به پرواز درآورد. (ما یادآوری می‌شود که) از سوی چین حريم هوایی ژاپن در این قدرت نمایی نقض نشد. هم‌زمان، نیروی هوایی امریکا با استقرار یک سیستم تسلیحاتی جدید در فرودگاهی در یک جزیره دورافتاده در شمال فلیپین به دنبال این است که چین را در منطقه پاسیفیک به چالش بکشد.

■ **صلیب سرخ جهانی: بیش از ۲۵ هزار نفر در سوریه ناپدید شده‌اند**

کمیته جهانی صلیب سرخ از ناپدید شدن بیش از ۲۵هزار نفر در سوریه خبر داد. به گزارش مهر به نقل از العبادین، کمیته جهانی صلیب سرخ در سوریه اعلام کرد که یک کمیته برای ملی پیدا کردن مفقودین تشکیل شده و این اقدام یک حرکت به سمت حل مشکلات انسانی است. این کمیته تأکید کرد که بیش از ۲۵ هزار مورد از مفقودین از زمان آغاز بحران در سوریه تاکنون ثبت شده است. صلیب سرخ جهانی تصریح کرد که تعداد افراد ناپدید شده در سوریه بسیار بیشتر از آمار رسمی و اعلام شده است.

دپلماتی یادآور شد: «بنابراین در پیشنهادهایی که از سوی طرف‌های مختلف از جمله عمان مطرح می‌شود، قاعدتاً این خط قرمز پرنگ ما مدنظر قرار خواهد داشت.»

■ **امریکا به دنبال نقض حق ایران نباشد**
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سؤال خبرنگار سسی‌ان‌ان در مورد اظهارات یک‌شنبه‌شب دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در ارتباط با مذاکرات ایران و امریکا و ابراز رضایت وی از روند جاری گفت: «ما از ابتدا به صراحت گفته‌ایم که اگر هدف امریکایی‌ها این باشد که به دنبال هسته‌ای ایران تسلیحاتی نشود و صلح‌آمیز بماند، این تحصیل حاصل است و ما هیچ‌گاه به دنبال استفاده نظامی از انرژی هسته‌ای نبوده‌ایم.» سسی‌ان دپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: «ما اگر هدف انبء محروم‌سازی ایران از حق مسلم خود (داشتن انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای و غنی‌سازی در داخل خاک ایران) باشد که در معاهده منع اشاعه برای کشورهای عضو چنین حقی در نظر گرفته شده ما معتقد هستیم که این روند به نتیجه نمی‌رسد، چرا که این بخشی از خواسته ملت ایران و حق ایران است و ما برای تأمین برق هسته‌ای و استفاده صلح‌آمیز از این انرژی در سایر بخش‌ها، به این انرژی نیازمند هستیم.» این در حالی است که به دنبال اظهارات ترامپ، ریچارد نفیو که از او به عنوان یکی از معماران شبکه تحریم‌ها علیه ایران یاد می‌شود، ادعان کرد که دولت ترامپ چاره‌ای جز پذیرش غنی‌سازی ندارد. نفیو معتقد است که امریکا باید غنی‌سازی توسط ایران را بپذیرد.

سخنگوی وزارت خارجه، در پاسخ سؤالی در ارتباط با برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای مبنی بر صحبت ایران و امریکا درباره توافق موقت در دور پنجم مذاکرات در رم گفت: «توافق موقت تاالان در دستور کار ما نبوده و طبیعی است که در این نشست در مورد این موضوع صحبتی نشده است.» وی در مورد ابتکار طرف عمانی برای رفع موانع در دور پنجم مذاکرات گفت: «طبیعی است که عمان به عنوان تسهیل‌گر این روند در جاهایی که فکر می‌کند می‌تواند کمک کند، نظرات خود را مطرح می‌کند و با دو طرف مذاکرات هماهنگی می‌کند.» بقایلی خاطر نشان کرد: «این نشست در مورد غنی‌سازی جزء لانفک حق ایران برای داشتن انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای است و ما به هیچ عنوان مجاز نیستیم که کوچک‌ترین نرمشی در این زمینه نشان دهیم.» سخنگوی دستگاه

پاسخ داد: «در رابطه با موضوع خاص غنی‌سازی و بحثی که موسوم به کنسر سیوم است، پیش‌تر من توضیح دادم. ما متوجه این واقعیت هستیم که کشورهای منطقه به استفاده بیشتر از انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز تمایل دارند، بنابراین طبیعی است که موضوع فراهم کردن سوخت یک موضوع واقعی باشد.» بقایلی خاطر نشان کرد: «از هر روندی که مبتنی بر مشارکت کشورهای منطقه برای غنی‌سازی و تولید سوخت مورد نیاز برای طرح‌های هسته‌ای صلح‌آمیز باشد، حمایت می‌کنیم. اما این خردامه سخنگوی وزارت خارجه با خبرنگاران، بحث غنی‌سازی در داخل ایران باشد.»

■ **غنی‌سازی، خط قرمز هر گونه پیشنهاد**

«توافق موقت» و پیشنهاد بینایی عمان به طرفین مذاکره، که در رسانه‌های غربی و بعضاً صهیونیست برجسته شده است، دو محور مهم سؤالات خبرنگاران در نشست دیروز بود.

هزینه ۶میلیارد دلاری برای مقابله با ریزش نیروهای ارتش امریکا

در ارتش امریکا ر جریان کنند. آسوشیتدپرس در گزارشی به این موضوع پرداخت و نوشت که اسناد بودجه‌ای ارائه شده چهار یگان نیروهای هوایی، دریایی، زمینی و تفنگداران دریایی ارتش امریکا نشان داده است از سال ۲۰۲۲ تا سال گذشته میلادی ارائه مشوق‌های مالی برای استخدام سرباز در این یگان‌ها به میزان چشمگیری افزایش یافته و این افزایش در نیروی دریایی امریکا چشمگیرتر از بقیه یگان‌ها بوده است. این ریزش به ویژه بعد از آن حادث شد که محدودیت‌های اعمال شده به خاطر همه‌گیری کوید-۱۹ باعث لغو رویدادهای عمومی، نمایشگاه‌ها و جلسات

استاد بودجه‌ای ارتش امریکا نشان می‌دهد این ارتش در سه سال گذشته بیش از ۶میلیارد دلار برای استخدام سرباز و حفظ نیروهای خود از جمله با دادن مشوق‌های مالی صرف کرده تا با ریزش نیروها مقابله کند. چهار یگان اصلی ارتش امریکا طی سال‌های گذشته همواره به منظور بهبودی خود از جنگ خارج شده بودند. مجموع هزینه‌های هنگفتی را برای ارائه پاداش‌های مربوط به استخدام نیروهای جدید با حفظ نیروهای فعلی صرف کرده‌اند. مجموع هزینه‌های پنتاگون در این بخش، از این جهت اهمیت دارد که سران پنتاگون تلاش کردند ارقام در حال سقوط استخدام نیرو